TRR-GP - 32023
Código de validação: 15D82BD6DB
( relativo ao Processo 574502022 )

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA e o PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, e em cumprimento às
determinações contidas no art. 26 da Lei nº 8.666/93, respectivamente,

  RECONHECE e RATIFICA a inexigibilidade de licitação, em favor da empresa Dígitro
Tecnologia S.A, CNPJ 83.472.803/0001-76, no valor total de R$ 59.420,26(cinquenta e nove
mil, quatrocentos e vinte reais e vinte e seis centavos), referente à contratação direta, nos termos
do art. 25, I, da Lei 8.666/93, conforme documentos acostados e parecer favorável da Assessoria
Jurídica da Presidência, constantes no Processo Administrativo nº 57450/2022. Autorizo,
também, a emissão de empenho, no valor de R$ 59.420,26, conforme dotação orçamentária para
suprir a despesa em 2023 (DESPACHO-CO-1732023).

  À Divisão de Contratos e Convênios para publicação do presente termo, em conformidade com
o art. 26 da Lei nº 8666/93, para que produza seus efeitos legais.

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 193474

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 02/02/2023 18:41 (CARLOS ANDERSON DOS SANTOS
FERREIRA)

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 03/02/2023 10:50 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete da Presidência

TRR-GP - 32023 / Código: 15D82BD6DB

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1